ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Ninh Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024
V/v tham gia thi trực tuyến

“Tìm hiểu Quy định của Đảng,

pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực” năm 2024

Kính gửi:

-  Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

-  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2676/KH-UBND ngày 18/6/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tổ chức Hội thi tìm hiểu Quy định của

Đảng, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Công văn số

3951/UBND-TCD ngày 28/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị

điều chỉnh nội dung Kế hoạch số 2676/KH-UBND ngày 18/6/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về  tổ chức Hội thi tìm hiểu Quy định của Đảng, pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tổ chức quán triệt, triển khai cho 100% cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình tham gia Cuộc thi

“Tìm hiểu Quy định của Đảng, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”

năm 2024.

a) Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến trên Trang thông tin điện

tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Ninh Thuận.

b) Thời gian thi

Thời gian thi sẽ diễn ra trong vòng 20 ngày bắt đầu từ 8h00’ ngày

10/9/2024 đến 17h00’ ngày 29/9/2024.

c) Về cách thức dự thi

Người dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia

Cuộc thi, truy cập địa chỉ của Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh Ninh Thuận tại địa chỉ https://pbgdpl.ninhthuan.gov.vn/,

thông qua App Công dân số Ninh Thuận hoặc các bản tin, thông báo, mã QR có

link liên kết Cuộc thi, các nội dung khác theo Thể lệ Hội thi số 2693/TL-BTC

ngày 29/8/2024 của Ban Tổ chức Hội thi “Tìm hiểu Quy định của Đảng, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” năm 2024 tỉnh Ninh Thuận.

https://pbgdpl.ninhthuan.gov.vn/

2

2. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn kịp thời báo cáo số lượng người tham gia dự thi của đơn vị mình về Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) chậm nhất vào ngày 04/10/2024, để theo

dõi, tổng hợp và báo cáo.

3. Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn

huyện thông tin rộng rãi đến toàn thể Nhân dân biết, tham gia Cuộc thi này.

4. Giao Phòng Tư pháp (Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật huyện) chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND

huyện, Phòng Văn hóa – Thông tin tham mưu hướng dẫn tham gia thi trực tuyến

“Tìm hiểu Quy định của Đảng, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”

cấp huyện, cấp xã năm 2024 và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện về kết quả tham gia Cuộc thi theo quy định./.

(Gửi kèm Thể lệ Hội thi số 2693 /TL-BTC)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- VPUB: LĐ, TH;

- Lưu: VT. PTP.

CHỦ TỊCH

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:04:53+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-10T13:46:18+0700

		2024-09-10T13:46:37+0700

		2024-09-10T13:46:56+0700